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Tokalaşma ve Musafaha Konusu 
Euzubillahimineşşeytanirracim Bismilla-

hirrahmanirrahim.  

el-Hamdülillahirabbil alemine hamden 

kesiran tayyiben mubareken fihi âlâ külli 

hâlin ve fi-külli hîn. Ve's-salâtü ve's-selâmü 

alâ seyyidi'l-evvelîne ve'l-âhirîn e ve'imâmi'l 

müttekîn ve'şefii'l müznibîn. Muhammedini'l 

Mustafâ  ve alâ âlihî ve sahbihî ve men te-

biahû bi-ihsânin ilâ yevmi'l-cezâ. 

Emmâ ba'd: 

a. Kadınlarla Musafaha

Fekale Resûlullah sallallahu aleyhi ve sel-

lem 

سَاءَ، وَلٰ�كِنْ  آخُذُ عَليَْهِنَّ مَا  إِنيِّ لاَ أصَُافِحُ النِّ
أخََذَ الُله عَليَْهِنَّ 

İnni la musafihunnisae vela kin ahuzu 

aleyhinne maahazahullahu aleyhinne. Sadaka 

Resûlullah fima kal ev kema kal.  

Esma Bint-i Yezid radıyallahuanh'ten Ta-

berani ve Ahmet ibn Hanbel rivayet eylemiş ki, 

Peygamberimiz sallallahu aleyhi ve sellem 
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hazretleri ben kadınlarla tokalaşmam, 

musafaha etmem buyuruyor. Kadınlarla el 

tutuşup musafaha yapmadığını beyan edi-

yor.  

İnni la musafihunnisa.  

Kadınlarla ben el tutup da selam-

laşma, tokalaşma yapmam.  

vela kin ahuzu aleyhinne maahaza-

hullahu aleyhinne.  

Allahu Teâlâ hazretlerinin onlardan 

istediği emirleri ben onlardan isterim. Al-

lah'ın koyduğu şartları ben onlara koşa-

rım. Onlarla öylece biatlaşmayı yaparım. 

Biliyorsunuz sallallahu aleyhi ve sellem 

Efendimiz'e müminler iman edip biat edi-

yorlardı. Peygamber Efendimiz biat ettiği 

erkeklerle musafaha yapıyordu, elini tu-

tuyordu. Onlar da Resûlullah'a tabi ola-

caklarını bildiriyorlardı. Tamam ya 

Resûlullah her halde seni destekleyece-

ğiz, sana tabiyiz, sana isyan etmeyeceğiz, 

emrini tutacağız diyorlardı, biat ediyor-

lardı. Bu biatı zaman zaman da Peygam-

ber Efendimiz tekrar ettiriyordu, tazelet-

tiriyordu.  
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Biliyorsunuz hazreti Osman'ı Kureyş'e elçi 

olarak gönderdiği zaman Hudeybiye'de, bir ri-

vayet çıktı ki Kureyş'liler hazreti Osman'ı öl-

dürdüler. Onun üzerine Müslümanlar savaş-

maya karar verdi ve Peygamber Efendimiz bir 

ağacın gölgesinde oradakilerin hepsinden biat 

aldı. Herkes musafaha yaptılar. Ya Resûlullah 

emrindeyiz, savaş dersen savaşacağız, buyru-

ğunu tutacağız diye. Fakat sonradan bu habe-

rin yanlış olduğu, hazreti Osman'ı öldürmedik-

leri anlaşıldı. Hudeybiye Anlaşması yapılıp gi-

dildi. Yani Peygamber Efendimiz zaman zaman 

anlaşmayı biatlaşmayı tazelettirirdi, yeniletti-

rirdi ama erkeklerle el tutup musafaha yapıp 

biatlaştığı halde burada buyuruyor ki ben ka-

dınların elini tutmam, kadınlarla el tutarak bi-

atlaşmam ama Allah ne şart koşmuşsa bir Müs-

lüman olan kadın Peygamber Efendimiz'e ne 

şartlarla bağlanacak, nasıl bağlanacaksa o 

şartlara göre tamam o şartları koşarak kabul 

etmiş kabul ederek onlarla biatlaşırım buyuru-

yor.  

Buradan bize çıkacak ders biz erkekler 

Müslümanlar kadınlarla musafaha yapamayız, 
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tokalaşma yapamayız, el tutamayız. 

Çünkü Peygamber Efendimiz tutmamış.  

El uzatırsa kadın?  

Bunlar alışkın, uzatıyorlar. El uza-

tırsa diyeceğiz ki teşekkür ederim ben el 

sıkmıyorum kadınlarla. Bu sizin aleyhinize 

bir şey değil, usulümüz, adetimiz, dinimi-

zin emri böyle diyeceğiz. Ailevi, komşu-

luk, akrabalık münasebetlerinde de gene 

aynı şekilde yani bir kadın bir erkekle el 

sıkışmaz. Selamünaleyküm der, hoş geldi-

niz der. Selamlaşırlar fakat el sıkma, mu-

safaha olmaz.  

b. Cemaatle Namaza Gitmeyenlere 
Yönelik Şiddetli İkaz 

İkinci hadîs-i şerîf.  

إِنيِّ لأَهََمُّ أنَْ أجَْعَلَ للِنَّاسِ إِمَاماً ثمَُّ أخَْرُجَ، فلاََ 
لاَةِ فيِ بيَْتِهِ،  َّفُ عَنِ الصَّ أقَْدِرُ عَلىَ إِنْسَانٍ يتََخَل
 إِلاَّ أحَْرَقْتُهُ عَليَْهِ 

İnni leehemmü en ec'ale linnasi ima-

men sümme ahruce felaakdira ala insanin 

tehallefa anisselati fi beytihi illa ahrak-

tehu aleyhi.  
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İbn Mektum diyor, İbni Mektum'dan riva-

yet edilmiş. Ahmet ibn Hanbel kitabına almış. 

Diyor ki Peygamber Efendimiz.  

İnni leehemmü.  

Ben istiyorum, gayretleniyorum, yapmaya 

niyetleniyorum ki; 

en ec'ale linnasi imamen.  

Buradaki insanların birisine imam tayin 

edeyim. Gel, şunlara sen imamlığı yap diye 

imam tayin edeyim, benim yerime sen namazı 

kıldırıver burada diye. Sonra çıkayım.  

Ne yapacak?  

Orada millet namaz kılarken Peygamber 

Efendimiz ne yapmayı istiyormuş, gayretleni-

yormuş? 

Çıkayım dışarıya. 

felaakdira ala insanin.  

Hangi insana gücüm yetiyorsa, yetişiyor-

sam sokakta.  

tehallefa anisselati.  

Namazdan geri kalmış da camiye gitme-

miş de orada duruyor. Hangi camiye gitmeyen 

insana, hangisine erişirsem, gücüm yeterse, 

yakalarsam onu.  

Fi beytihi.  
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Evinde. Yakaladım ki camiye gitme-

miş, namaz vakti imam orada cemaatle 

namaz kıldırıyor ben de onu orada tespit 

ettim evinde bu adam.  

Ne yapacak?   

illa ahraktehu aleyhi.  

Evini cayır cayır yakayım, öyle istiyo-

rum. İstiyorum ki evini tutuşturayım me-

şaleyle cayır cayır yakayım. Sen misin 

ezan okundu camide millet cemaatle na-

maz kılıyor evinde kalmışsın camiye git-

memişsin diye çatır çatır ona, evini başına 

yıkayım, yakayım diye içimden geçiyor di-

yor Peygamber sallallahu aleyhi ve sel-

lem Efendimiz.  

Bu ne demek? 

Camiye gelin namazlarınızı camide 

kılın ey Müslümanlar demek. Evde de kı-

larım. Evde de kılarsın ama Peygamber 

Efendimiz yakarım, yakmak istiyorum di-

yor.  

İster misin o duruma düşmeyi?  

Efendimiz'i rüyada görsen, kaşını 

çatsa, dese ki sen hadisimi duymadın mı?  

Esad Coşan camide okudu.  
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Duydun da niye camiye gelmiyorsun?  

Kızdım sana dese ne yaparsın?  

Perişan olursun.  

Resûlullah Efendimiz'in hoşlanmadığı bir 

şeyi yapar mı insan?  

Yapmaz. Onun için camiye gelecek. Ca-

miye gelmek namazı cemaatle kılmak kuvvetli 

sünnetlerden birisidir, sünnettir. Hem de çok 

da sevaplıdır ve karlıdır. Camiye geldi mi bir 

insan evdeki namazından mahalle camisine 

gelirse 27 kat sevabı fazla olur, Cuma namazı 

kılınan bir camiye gelirse 50 kat fazla olur. 

Evinde kılacağın namazdan burada kıldığın na-

maz 50 kat daha sevaplı. 50 kat sevabı daha 

fazla alacaksın. Ayrıca yürüdüğün müddetçe, 

attığın her adımdan bir günahın affolur, bir se-

vap, hasene kazanırsın. Bir derece yükselir. 

Her adım başına da sevap var. Ayrıca camiye 

geldiğin zaman camideki mübarek insanların 

hürmetine, evdeyken senin namazın kabul ol-

mayacak idiyse bile burada gelip kıldın diye 

namazın kabul olur. Yaşlılar, aksakallılar, mü-

barek insanlar, Allah'ın sevgili kulları vardır. 

Onların hürmetine senin namazın da kabul 

olur, o bakımdan.  
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Sonra Allah'ın evidir camiler. İnnel 

mesacide lillah. Buyutullah. Allah'ın evle-

ridir bu evler. Evin sahibi Cenab-ı Hak 

Teâlâ hazretleridir. Camiye gelenler de 

Allah'ın misafirleridir. Ev sahipleri misa-

firlere ikramda bulunur. O kuraldan do-

layı da camiye gelen herkese Allahu Teâlâ 

hazretleri türlü türlü ikramlar ihsan eder. 

Onun için camide kılmaya gayret etmek 

lazım. Bir insan yatsı namazıyla sabah na-

mazına camiye gelemiyorsa münafıklık 

alametidir. Onun için özellikle yatsı ve sa-

bah namazlarında gelmeye gayret edin. O 

zaman iş mazereti de yok. Camide namaz 

kılmaya gayret edin sevgili değerli Müslü-

man kardeşlerim.  

c. Allah'a Ortak 
Koşmayanlara Rasûlüllah’ın Şefaati 

Üçüncü hadîs-i şerîf, bu akşamki soh-

betimizin, akşam ziyafetinin üçüncü ta-

bağı. Üçüncü hadîs-i şerîf. 
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فَاعَةَ لأِمَُّتِي، فأَعَْطاَنيِهَا،  إِنيِّ سَألَْتُ رَ�بيِّ الشَّ
 َ ةٌ إِنْ شَاءَ الُله مَنْ لاَ يُشْرِكُ بِالِله شَيْئاًوَ�هيَِ ناَئلِ   

İnni seeltü rabbi azze ve celle şefaate 

liümmeti fe a'taniha. Ve hiye nailetün inşal-

lah. Men la yüşrikü billahi şey’a.  

Ahmet ibn Hanbel ve İbni Huzeyme ve Ta-

havi ve Ruyani ve Beyhaki ve diğer kaynaklar 

Ebu Zerr Gıfari hazretlerinden bu müjdeli 

hadîs-i şerîfi rivayet etmişler. Diyor ki Pey-

gamber Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem. 

İnni seeltü rabbi azze ve celle.  

Çok aziz ve çok celil olan Rabbimden ben 

istedim ki.  

Eşşefaate.  

Ümmetime şefaat hakkını bana versin. 

Şefaat etme hakkını Rabbimden istedim. Ya-

rabbi müsaade buyur ben ümmetimden iste-

diklerime şefaat edeyim diye, istedim Rab-

bimden şefaati.  

Liümmeti.  

Ümmetime şefaat edeyim diye istedim.  

fe a'taniha.  
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Bu şefaat hakkını, selahiyetini Allahu 

Teâlâ hazretleri Rabbim kabul buyurdu bana 

verdi.  

Peki ya Muhammed'im, ey habibim, senin 

istediğin şefaat hakkını sana verdim. Sen 

ümmetinden istediğine şefaat eyle diye o 

imkanı Peygamber Efendimiz'e sallallahu 

aleyhi ve sellem'e Rabbimiz vermiş. Verdi 

diyor Peygamber Efendimiz. Onu aldı.  

ve hiye nailetün inşallah.  

İnşallah bu şefaat ümmetine gide-

cek. Ümmeti inşallah bu şefaate mazhar 

olacak, nail olacaklar, kavuşacaklar, eri-

şecekler. Peygamberimiz'in şefaatine eri-

şeceğiz inşallah.  

Kimlere?  

Men la yüşrikü billahi şey’a.  

Allah'a şerik koşmamış olanlar. Bir 

şeyi ortak koşmamış olanlara, şirke düş-

meyenlere Allah'a ortak şerik koşmayan-

lara bu benim şefaatim inşallah ulaşacak, 

erişecek, verilecek, gelecek. Onun için 

aklımızı başımıza toplayalım imanımızı 

sağlam tutalım, Allah'tan gayrıya inanma-

yalım. Allah'ın ortağı, şeriki, naziri yok. 
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Şeytana kanmayalım, aldanmayalım, şirke 

ayağımız kaymasın, küfre bulaşmayalım. Bu 

kafirlerin diyarlarında gayrimüslimlerin kötü 

huyları, adetleri, fikirleri kafamızı bulandır-

masın. Allahu Teâlâ hazretleri imanımızı sap-

sağlam eylesin. Sapsağlam imanlılara Peygam-

ber Efendimiz'in şefaati erişecek. Allahu Teâlâ 

hazretleri Peygamber Efendimiz'in sevdiği üm-

metler olmayı cümlemize nasip eylesin, şefa-

atine erdirsin. Onunla beraber Cennet'e gir-

meyi nasip eylesin. Cennet'te de köşküne 

komşu olmayı nasip eylesin hepimizi.  

el-Fatiha.  

 

Prof. Dr. Mahmud Es'ad COŞAN 
8 Şevvâl 1421 / 03.01.2001 

 
Bütün HADİS DERSLERİ’ne PDF olarak ulaşmak 

için tıklayınız. 

 
 

https://serverkursu.com/sohbetler/1/oku

	Tokalaşma ve Musafaha Konusu
	a. Kadınlarla Musafaha
	إِنِّي لَا أُصَافِحُ النِّسَاءَ، وَلٰكِنْ  آخُذُ عَلَيْهِنَّ مَا أَخَذَ اللهُ عَلَيْهِنَّ

	b. Cemaatle Namaza Gitmeyenlere Yönelik Şiddetli İkaz
	إِنِّي لَأَهَمُّ أَنْ أَجْعَلَ لِلنَّاسِ إِمَامًا ثُمَّ أَخْرُجَ، فَلَا أَقْدِرُ عَلَى إِنْسَانٍ يَتَخَلَّفُ عَنِ الصَّلَاةِ فِي بَيْتِهِ، إِلَّا أَحْرَقْتُهُ عَلَيْهِ

	c. Allah'a Ortak Koşmayanlara Rasûlüllah’ın Şefaati
	إِنِّي سَأَلْتُ رَبِّي الشَّفَاعَةَ لِأُمَّتِي، فَأَعْطَانِيهَا، وَهِيَ نَائِلَةٌ إِنْ شَاءَ اللهُ مَنْ لَا يُشْرِكُ بِاللهِ شَيْئًا



